
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 1 им. С.Ф. Романова», 

г. Жуков Жуковского района Калужской области 
249191, ул. Рогачева, 11, г. Жуков, Калужская область, тел. 54088, 56140 

 

     

 

Приказ 

 

 

От 07.03.2023 г.                                                                        №  

 

 

Об утверждении Плана мероприятий по реализации  

Проекта «Школьная инициатива»  

в МОУ СОШ №1 им. С.Ф. Романова г. Жуков 

 

 
В соответствии с приказом РФ Министерства финансов Калужской области от 21.02.2023 

г. №54 «О реализации постановления правительства Калужской области от 25.01.2023 г. 

№50 «Об утверждении положения о порядке предоставления и распределения бюджетам 

муниципальных образований Калужской области субсидий на реализацию школьных 

инициатив», с целью выявления и поддержки инициатив обучающихся 9-11 классов 

общеобразовательных организаций Калужской области в реализации проектов, 

направленных на развитие школьной инфраструктуры 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

Утвердить План мероприятий по реализации Проекта «Школьная инициатива» в МОУ 

СОШ №1 им. С.Ф. Романова г. Жуков (Приложение) 

 

 

 

 

Директор                                         Н.М. Аллабергенова 

 

 
  



Утверждаю: 

Директор МОУ СОШ №1  

им. С.Ф. Романова г. Жуков 

_______Н.М. Аллабергенова 

 

 

 

 

План мероприятий по реализации Проекта «Школьная инициатива»  

в МОУ СОШ №1 им. С.Ф. Романова г. Жуков 2022-2023 уч.г. 

 
№ 

п/п 

Наименование мероприятия Срок 

выполнения 

Ответственность 

школьников 

1. Проведение совещания в ОУ 01.03.2023  

2. Утверждение директором ОУ состава рабочей 

группы с определением ответственных за: 

информационное сопровождение; проведение 

классных часов;  

работу со Школьным инициативным советом; 

проведением рейтингового голосования;  

куратора по разработке проектов в части 

финансового обоснования;  

подготовке презентаций и видеороликов; 

подготовки конкурсной заявки. 

01.03.2023  

3. Утверждение директором плана реализации проекта 

в ОУ. 

07.03.2023  

4. Создание Школьного инициативного совета. 09.03.2023 Создание объявления 

5. Проведение совещания с классными 

руководителями. 

До 

10.03.2023 

 

6. Обновление информации по проекты на странице 

школьного сайта. 

Весь период 

реализации 

проекта 

Написание текста для 

постов в сети Интернет. 

Фото- и видеосъемка 

7. Проведение классных часов. До 

15.03.2023 

 

8. Сбор идей от 9-11 классов. 16.03.2023 Сбор идей проекта 

9. Обсуждение идей на заседании школьного 

самоуправления или инициативной группы 

старшеклассников. 

17.03.2023 Представление идей 

проектов от каждого 

класса инициативной 

группой 

10. Информационная кампания от каждого класса по 

своим проектам. 

20.03-

24.03.2023 

Создание презентаций, 

макетов, листовок, 

буклетов для каждой 

идеи от класса 

11. Проведение в 9-11 классах уроков по финансовой 

грамотности 

20.03-

24.03.2023 

 

12. Рейтинговое голосование по школе. 27.03.2023 Участие в голосовании 

13. Подведение итогов. 28.03.2023 Участие в подсчете 

голосов 

14. Подготовка заявки, Паспорта проекта для участия в 

конкурсном отборе Школьных инициатив. 

До 

31.03.2023 

Участие в подготовке 

заявки и приложений к 

ней 



 


